http://dse.unisalento.it P.IVA: 00646640755

C.F.: 80008870752



Lecce, 14 F=8BRAD 2020 Prot. 25867 Classif. X/4

D.D. n. 1

OGGETTO: Affidamento diretto previo esperimento di RdO sul MePA per la fornitura di licenze Educational del software SPSS Statistics Base - Procedura ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 a mezzo RdO su MePA per un importo presunto di Euro 13.870,00 oltre IVA - CIG: ZEF2BC9503.

## II DIRETTORE

il D.R. n. 773 del 18/10/2019 di nomina a Direttore del Dipartimento di Scienze VISTO dell'Economia per il quadriennio 2019/2023;

il verbale n. 13 della Commissione Paritetica Docenti-Studenti del 18/12/2019 da cui VISTO si evince lo stanziamento di fondi, su richiesta congiunta dei Presidenti dei Consigli didattici, per l'acquisto di licenze della versione Educational del software SPSS Statistics Base, per l'importo massimo di euro 15.630, da utilizzare per fini didattici nei laboratori utilizzati dagli studenti, a valere sui contributi studenti - quota di

sviluppo di tutti i corsi di studio;

la richiesta di integrazione avanzata dalla Prof.ssa De laco, Presidente del Consiglio **VISTA** didattico dell'Area Turismo e assunta al prot. n. 25530 del 13/02/2020, con la quale chiede di integrare lo stanziamento per l'acquisto di licenze software di euro 15.630,

già approvato dalla Commissione Paritetica Docenti Studenti, con ulteriori euro

1.300, al fine di consentire l'acquisto di un numero minimo di 15 licenze;

il verbale n. 14 della Commissione Paritetica Docenti-Studenti in data 13/02/2020 VISTO

dal quale risulta l'approvazione della richiesta della Prof.ssa De Iaco di stanziamento di ulteriori 1.300 euro, a valere sui contributi studenti - quota di sviluppo di tutti i corsi di studio, da destinare all'acquisto di un numero minimo di 15 licenze software

SPSS Statistics Base educational;

il D.Lgs. 50/2016 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e VISTO

2014/25/UE nell'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" nel testo aggiornato

dal D.Lgs. 56/2017 e, in particolare, l'art. 36, comma 2, lettera a);

l'art. 26 della Legge 488/1999 e ss.mm.ii.; **VISTO** il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e ss.mm.ii.; VISTO

l'art. 1 commi 449 e 450 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. in tema di ricorso a Consip e VISTO

Mercato elettronico delle PP.AA.;

l'art. 37 del D.Lgs.33/2013 e l'art. 1, co.32 della Legge 190/2012, in materia di VISTO

"Amministrazione trasparente";

il Regolamento per l'attività negoziale dell'Università del Salento (ai sensi del VISTO D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.), approvato dal C.d.A del 27/11/2018 con Delibera n.

291 ed emanato con D.R. n. 774 del 3/12/2018;

che le licenze d'uso software SPSS Statistics Base versione Educational di cui CONSIDERATO trattasi non sono presenti Convenzione Consip attive, come risulta anche dal riscontro fornito del Direttore Generale in data 13/02/2020 alla richiesta formulata da

questo Dipartimento con nota prot. n. 15461 del 31/01/2020;











http://dse.unisalento.it a P.IVA: 00646640755

C.F.: 80008870752

CONSIDERATO

che per l'espletamento della fornitura di cui in epigrafe, l'importo presunto di spesa è pari ad Euro 13.870,00 oltre IVA e che, pertanto, rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO

pertanto, di avviare apposita indagine di mercato a mezzo RdO MePA, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo presunto di € 13.870,00 oltre IVA, consultando n. 5 operatori economici, individuati tra quelli presenti sul mercato elettronico, nel rispetto dei principi di imparzialità, di parità di trattamento e di trasparenza, oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs. 50/2016, prevedendo quale criterio di affidamento della fornitura il prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera b) del D. Lgs. 50/2016;

**CONSIDERATO** 

che la spesa relativa alla fornitura verrà imputata sulle UPB dei contributi studenti quota di sviluppo di tutti i corsi di studio del Dipartimento, nella voce 10301015 licenze d'uso software - del bilancio del corrente esercizio finanziario;

RITENUTO

necessario nominare il Responsabile di Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

**VISTA** 

la nota prot. n. 25505 in data 13/02/2020 con cui lo scrivente ha delegato la Prof.ssa Sandra De Iaco, Vice Direttore Vicario nominato con D.D. n. 216 del 18/12/2019, alle funzioni e conseguenti operazioni di Punto Ordinante del Dipartimento di Scienze dell'Economia sul sito www.acquistinretepa.it;

**VISTO** 

il vigente Statuto dell'Università del Salento;

## DECRETA

1. Per le motivazioni indicate in premessa, esperire una RdO sul MePA per la fornitura di n. 15 licenze Educational del Software SPSS Statistics Base, disponendo la consultazione di n. 5 operatori economici, da individuare tra quelli presenti sul Mercato Elettronico, nel rispetto dei principi di imparzialità, di parità di trattamento e di trasparenza, oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs. 50/2016, nonché l'utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016;

2. La spesa presunta disposta dal presente provvedimento di Euro 13.870,00 oltre IVA verrà imputata sulle UPB dei contributi studenti – quota di sviluppo di tutti i Corsi di Studio del Dipartimento, nella voce 10301015 - licenze d'uso software - del bilancio del corrente esercizio finanziario;

3. Nominare in qualità di Responsabile del Procedimento, la dott.ssa Marilena Occhilupo (e-mail marilena.occhilupo@unisalento.it, tel. 0832 298675);

4. Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs 50/2016, ai fini della generale conoscenza, sul sito web di Ateneo, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti.

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento.

Alla raccolta



+39 0832/29 8827 - 8675



+39 0832/29 8873

segreteria.dipeconomia@unisalento.it

IL DIRETTORE Vittorio Boscia



